Информация
о заседании комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих Краснополянского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

	28 августа 2018 года состоялось  заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). Комиссия, созданная Постановлением Главы муниципального образования Краснополянского сельского поселения №102 от  18.08.2010 г.  (в ред.  от 28.08.2018 г. № 139).
	На заседании Комиссии рассмотрены вопросы:
	1. О выполнении иной оплачиваемой работы муниципального служащего Ф.И.О., специалиста администрации МО Краснополянского сельского поселения.
	Вопрос 1: Информация о выполнении муниципальными служащими органов местного самоуправления Краснополянского сельского поселения иной оплачиваемой работы.
	Слушали Кошелеву М.С. (секретаря):
	На имя Главы Краснополянского сельского поселения 09 августа 2018 года поступило уведомление Ф.И.О. специалиста Администрации намерении выполнять  иную  оплачиваемую работу по трудовому договору  с 01.09.2018 года в муниципальном казенном учреждении дополнительного образования Байкаловском детско-юношеском центре «Созвездии» в должности педагога-организатора.
	В соответствии с п.2 ст.14 ФЗ от 02.07.2005 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальный служащий, за исключением муниципального служащего замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительного письменного уведомления представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу преподавательскую, научную и иною творческую деятельность, если это не повлечет конфликт интересов.
	Заявление в адрес администрации от Ф.И.О. с рассмотрением вопроса работы в  муниципальном казенном учреждении дополнительного образования Байкаловском детско-юношеском центре «Созвездии» с 09.08.2018 года поступило своевременно, работа в МКУ ДПО БДЮЦ «Созвездие» в должности педагога-организатора у  Ф.И.О. составляет 12 часов в неделю (график работы прилагается), график занятости в вечернее время с 18.00 ч., и выходные  дни.
	Жалоб и претензий в отношении работы Ф.И.О. в администрацию не поступало.
	Решили:
[bookmark: _GoBack]	Рекомендовать Главе муниципального образования Краснополянское сельское поселение разрешить Ф.И.О. выполнять иную оплачиваемую работу в МКУ ДПО БДЮЦ «Созвездие».
	Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.